COMISSÃO ESPECIAL PACTO FEDERATIVO

REQUERIMENTO Nº               de 2015

(Do Sr. Andre Moura)

Requer que seja convidado o Presidente do

Colégio Nacional de Secretários de Segurança

Pública – CONSESP, para debater sobre a

proposta de um novo Pacto Federativo para o

Brasil.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a adoção de providências necessárias no sentido de que seja

convidado o senhor Secretário de Estado de Defesa Social de Minas Gerais,

Bernardo Santana, atual Presidente do Colégio Nacional de Secretários de

Segurança Pública (CONSESP) para debater sobre a proposta de um novo Pacto

Federativo para o Brasil.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento tem por objetivo convidar especialistas e figuras

públicas de expressivo conhecimento para debater sobre a atual proposta de um novo

Pacto Federativo para o Brasil.

Suas experiências e conhecimentos irão contribuir de maneira significativa para

a construção de um caminho que leve a uma nova legislação sobre o Pacto

Federativo.

Assim, peço aos nobres pares a aprovação do presente requerimento.

Sala de Sessões, 31 de Março de 2015.

Deputado ANDRE MOURA

(PSC/SE)